incluindo testes e ativação completa. 

1.4.2. A vigência Contratual é de 12 meses, prorrogável por iguais e sucessivos períodos 

conforme art. 107 da Lei 14.133/2021, mediante necessidade e adequação orçamentária. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.235,60 (dois mil duzentos e trinta e cinco 

reais e sessenta centavos), conforme custos mensais apostos na tabela acima. 

1.5.1. No valor estão incluídos equipamentos, materiais e todos os demais custos, impostos, 

taxas, tributos, frete, encargos sociais, trabalhistas e operacionais, dentre outros gastos que,